[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.01.2013                                                                                                   № 18-р
Об утверждении Положения

о квалификационной комиссии

администрации городского округа
город  Первомайск Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года N 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»

1.Утвердить прилагаемое Положение о квалификационной комиссии администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2.Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области Т.В. Барановскую.
Глава администрации                                                                         Н.А. Левкин
Утверждено
распоряжением

администрации городского округа
город Первомайск

Нижегородской области
от __________________ N ________
ПОЛОЖЕНИЕ

О КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОМИССИИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Квалификационная комиссия администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Нижегородской области, Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также настоящим Положением.

1.2.Комиссия создается в целях проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделений с правом юридического лица (далее - муниципальные служащие).

2. ПРИНЦИПЫ РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1.Комиссия в своей работе руководствуется принципами открытости, коллегиальности, системности и целостности оценки труда, обеспечивающими объективное, корректное и доброжелательное отношение к экзаменуемому.

3. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1.Проведение квалификационного экзамена для присвоения классных чинов муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы.

4. СОСТАВ И СТРУКТУРА КОМИССИИ

4.1. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.

4.2.Комиссия является постоянно действующим органом.

4.3.В состав Комиссии включаются представители администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Нижегородской области (далее - администрация городского округа), могут включаться представители иных организаций в качестве независимых экспертов.

4.4.Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

4.5.На период сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим, являющимся членом Комиссии, его членство в Комиссии приостанавливается (он не принимает участия в голосовании).

4.6.Количественный и персональный состав Комиссии утверждается распоряжением администрации городского округа.

4.7.Изменения в состав Комиссии вносятся распоряжением администрации городского округа.

4.8.Председатель Комиссии:

- организует деятельность Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- утверждает протоколы заседаний Комиссии.

4.9.В случае временного отсутствия (болезни, отпуска и других уважительных причин) председателя Комиссии полномочия председателя Комиссии осуществляет заместитель председателя.

4.10.Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- оформляет протокол заседания Комиссии, экзаменационные листы;

- знакомит муниципальных служащих с экзаменационными листами под расписку.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА

5.1.Заседания Комиссии в связи с проведением квалификационного экзамена созываются ее председателем в соответствии с распоряжением администрации городского округа о проведении квалификационного экзамена.

В распоряжении администрации городского округа о проведении квалификационного экзамена указываются:

а) дата и время проведения квалификационного экзамена;

б) список муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен;

в) перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена.
6. ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

6.1.Организационно-методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление делами администрации городского округа.

6.2.Протоколы заседания Комиссии хранятся 3 года в управлении делами администрации городского округа с последующей передачей в архив.